


Zprávu předkládají:

doc. PaedDr. Jiří Drnek, CSc.

ředitel

PhDr. Jaroslav Schmid, CSc.

zástupce ředitele

vedoucí ekonomicko-provozního odboru

PaedDr. Luboš Neuman

vedoucí pedagogického odboru

Podklady připravili:

PaedDr. Luboš Neuman

PhDr. Jaroslav Schmid, CSc.

Jana Oršošová

Mgr. Pavel Mátl

doc. PaedDr. Zdeněk Valjent, Ph.D.

Mgr. Klára Minaříková

Mgr. Jitka Drahorádová



3 
– VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS ČVUT 2022 –

Obsah    

1 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ÚTVS 5

2 PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ 9

3 PEDAGOGICKÁ ČINNOST ÚTVS 2022 11
 3.1 Výuka     12
 3.2 Kurzy     13
  3.2.1  Zimní výcvikové kurzy 13
  3.2.2 Letní výcvikové kurzy  14
 3.3 Celoživotní vzdělávání – kurzy U3V a Masters     22

4 ROZVOJOVÉ PROJEKTY VVČ 23
 4.1 Vnitřní soutěž IP 2022     24
 4.2 Projekt SPORT_VS-007     25

5 ZPRÁVA O ČINNOSTI – SPORTOVNÍ REPREZENTACE ČVUT ZA ROK 2022 27
 5.1 Domácí akce – rok 2022     28
 5.2 Zahraniční akce     30
 5.3 Soutěž O nejlepšího sportovce pro rok 2022     30
 5.4 Sportovní a volnočasové aktivity 2022   32

6 ZPRÁVA O ČINNOSTI EKONOMICKO-PROVOZNÍHO ODBORU ÚTVS 33
 6.1 Zpráva o hospodaření ROK: 2022   34
  6.1.1 Inventarizace 35
 6.2  Zpráva o provozní činnosti     35
  6.2.1 Sportovní centrum Juliska 35
  6.2.2 Sportovní areál Kotlářka 36
  6.2.3 Loděnice Chuchle 36
  6.2.4 Víceúčelové hřiště v areálu studentských kolejí Strahov 36
  6.2.5 Posilovna v majetku a budově FEL a na Karlově náměstí 37



4 
– VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS ČVUT 2022 –



5 
– VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS ČVUT 2022 –

11
ORGANIZAČNÍ 
STRUKTURA ÚTVS



6 
– VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS ČVUT 2022 –

Ředitel:   doc. PaedDr. Jiří Drnek, CSc.

Zástupce ředitele:  PhDr. Jaroslav Schmid, CSc.

Sekretariát:  Pavla Macháčková
   Marta Černá

Kolegium ředitele: doc. PaedDr. Jiří Drnek, CSc. 
   PhDr. Jaroslav Schmid, CSc.
   PaedDr. Luboš Neuman
   Jana Oršošová
   Mgr. Pavel Korbelář
   Mgr. Vykydal Libor

Vědecká rada:  doc. PaedDr. Jiří Drnek, CSc.  předseda vědecké rady
   PhDr. Jaroslav Schmid, CSc.  ÚTVS
   PaedDr. Vladana Botlíková, CSc. ÚTVS
   doc. PaedDr. Zdeněk Valjent, Ph.D. ÚTVS
   Prof. Ing. Arch Arnošt Navrátil, CSc. FA ČVUT
   doc. PhDr. Pavel Korvas, CSc.  externí člen – VUT Brno
   doc. PaedDr. Ladislav Kukačka, Ph.D. externí člen – Jihočeská univerzita  
        České Budějovice
   doc. PhDr. František Dvořák, CSc. externí člen – Čestný předseda  
        České asociace univerzitního sportu

I. Pedagogický odbor:    
vedoucí: PaedDr. Luboš Neuman

 1. Komise pro semestrální výuku TV:  PaedDr. Luboš Neuman
      Mgr. Martin Chrdle
                                                                                      Mgr. Pavel Mátl
      

 2. Komise ZVK:   Mgr. Pavel Rus
      odb.as. Zdeňka Žáčková 
      Mgr. Daniel Hynek

 3. Komise LVK:    Mgr. Petr Musil
                    Mgr. Jitka Drahorádová
      Mgr. Daniel Hynek 

 4. Komise pro volnočasové aktivity: Mgr. Jitka Drahorádová
      odb.as. Zdeňka Žáčková
      Mgr. Pavel Korbelář



7 
– VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS ČVUT 2022 –

 5. Seznam pedagogických pracovníků: 

    Mgr. Michal Baron  Mgr.  Petr Musil
    Mgr. Čestmír Bulíř  PaedDr. Luboš Neuman
    Mgr. Jitka Drahorádová                Mgr. Tomáš Svoboda
    Mgr. Daniela Jandová  Mgr. Pavel Rus 
    PaedDr. Jiří Horešovský  PhDr. Jaroslav Schmid, CSc.
    Mgr. Daniel Hynek   Mgr. Roman Tomčík 
    Mgr. Martin Chrdle  doc. PaedDr. Zdeněk Valjent, Ph.D.
    Mgr. Radka Ježková  Mgr. Libor Vykydal 
    Mgr. Pavel Korbelář  Mgr. Martin Wágner  od 1.8.2022 
    PaedDr. Martin Kříž   PhDr. Daniel Žáček 
    PaedDr. Antonín Ludvík  PhDr. Kašparová Parkanová Markéta 
    Mgr. Pavel Mátl   Mgr. Zdeňka Žáčková 
    Mgr. Klára Minaříková  

      Kontaktní osoby pro fakulty:
    PaedDr. Antonín Ludvík   (FSv, FD, FA) 
    Mgr. Martin Chrdle   (FS)
    Mgr. J. Drahorádová   (FEL) 
    Mgr. Klára Minaříková   (FJFI)
    doc. PaedDr. Zdeněk Valjent, Ph.D. (FBMI) 
    Mgr. Čestmír Bulíř    (FIT)
    Mgr. Michal Baron    (MÚVS)

 6. PR manažer:  Mgr. Michal Baron (DPP)

 7. Technická podpora a údržba PC:    
    Jan Svoboda (DPP)

II. Ekonomicko-provozní odbor:  
vedoucí: PhDr. Jaroslav Schmid, CSc. 

 1. oddělení ekonomické:  
    Jana Oršošová    vedoucí
    Hana Schöppová   (částečný úvazek)
    Monika Neužilová   (částečný úvazek)
    Natálie Mišinová   (částečný úvazek)
    Ing. Danuše Petříková   (DPP)

 2. oddělení správy a provozu tělovýchovných zařízení:
    Mgr. Pavel Korbelář   vedoucí

    Hospodářská komise:  
    PhDr. Jaroslav Schmid, CSc.  předseda 
    Jana Oršošová
    Mgr. Libor Vykydal

    Inventarizační komise:  
    Ph.Dr. Jaroslav Schmid ,CSc. předseda
    Marta Černá
    Mgr. Libor Vykydal
    Mgr. Daniel Hynek 



8 
– VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS ČVUT 2022 –

 3. Sportovní střediska: Sportovní centrum Juliska 
     Stanislav Kettner 
     Jan Charvát 
     Naděžda Marvanová

     Kotlářka 
     Václav Břicháček

     Loděnice Chuchle 
     Pavel Slavík 

 4. Požární technik:  Mgr. Pavel Rus

 5. BOZP   zajišťováno smluvní firmou 
     kontaktní pracovník za ÚTVS: Mgr. Pavel Rus

III. Věda a výzkum:   

 doc. PaedDr. Jiří Drnek, CSc.
                                                                                          

IV. Sportovní reprezentace ČVUT:
 doc. PaedDr. Zdeněk Valjent, Ph.D.



9 
– VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS ČVUT 2022 –

22
PERSONÁLNÍ 
ZABEZPEČENÍ



10 
– VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS ČVUT 2022 –

Počty zaměstnanců ÚTVS

Kategorie  Počty zaměstnanců

Docent     1,00 
Odborný asistent    24,00 
THP      6,00
Lektor      0,42
Dělník      3,00
Celkem     34,42

Kategorie  Počty zaměstnanců

Docent     1,00 
Odborný asistent    22,75 
THP      7,00
Lektor      0,42
Dělník      3,00
Celkem     34,17

ÚTVS – fyzické stavy za rok 2022 ÚTVS – přepočtené stavy za rok 2022

ÚTVS – věková struktura k 31. 12. 2022

Věk Docent Odborný asistent Lektor THP Dělník Celkem

věk <=25 0,00

25<věk<=30 1,00 1,00

30<věk<=35 1,00 1,00

35<věk<=40 3,25 1,00 4,25

40<věk<=45 1,00 0,50 1,50

45<věk<=50 4,00 1,00 5,00

50<věk<=55 1,00 1,00

5<věk<=60 1,00 1,00

60<věk<=65 4,00 2,00 6,00

65<věk<=70 7,00 1,50 2,00 10,50

věk>70 1,00 1,50 1,00 3,50

Celkem 1,00 22,75 1,00 7,00 3,00 34,75

K zajištění výuky TV v jednotlivých semestrech jsou uzavírány dohody o provedení práce s externími 
pracovníky.

K personálnímu zabezpečení letních výcvikových kurzů (LVK) byly uzavřeny dohody o provedení práce 
s externími pracovníky.

Dále jsou uzavírány dohody o pracovní činnosti nebo o provedení práce v případech, kdy nebylo možno 
zajistit provoz vlastními pracovníky, tj. služeb kustodů na sportovišti Kotlářka, kde je provoz i v pozdních 
odpoledních hodinách a také o sobotách a nedělích, event. svátcích.

Pro zajištění a tvorbu propagačních materiálů, marketingových a reklamních akcí ÚTVS je uzavřena 
dohoda o provedení práce.



11 
– VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS ČVUT 2022 –

33
PEDAGOGICKÁ 
ČINNOST  
ÚTVS 2022



12 
– VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS ČVUT 2022 –

3.1  

Výuka    
Pedagogická činnost je hlavní činností školy a jejich součástí. Hlavní činností ÚTVS je zajištění 
pravidelné semestrální výuky tělesné výchovy (dále jen TV) i letních a zimních výcvikových kurzů na 
všech fakultách a ústavech ČVUT. 

Péče o obory fyzioterapie, zdravotnický záchranář a krizový manažer na FBMI, které mají přímo ve 
studijních plánech oborovou tělesnou výchovu, klade na ÚTVS další nároky.   

Do pedagogických aktivit ÚTVS lze zařadit i Univerzitu třetího věku. Navíc učitelé ÚTVS vedli i hodiny 
TV přímo určené pro zaměstnance ČVUT. Jedná se o kondiční posilování, cvičení pro zdravá záda, 
bodystyling a plavání. 

Výuka probíhala každý týden v letním semestru v 321 výukových skupinách a v zimním semestru v 330 
výukových skupinách. Veškerou výuku zajišťovalo 25/26 kmenových učitelů ÚTVS a 17/19 externích 
lektorů působících v Praze i na detašovaných pracovištích FBMI v Kladni a FD v Děčíně.

Studenti si měli možnost vybrat ze 45 sportovních specializací: aerobik, aikido, badminton, basketbal, 
beach volejbal,  bosu, bouldering, bowling, bruslení, capoeira, crossfit, florbal, fotbal, frisbee, futsal, 
geocaching, golf, házená, irské tance, japonský šerm, jóga, kanoistika, kardio, kondiční posilování, 
kruhový trénink, lední hokej, lezení na stěně, lukostřelba, lyže sjezd, meditační praxe, ninjitsu, nohejbal, 
pilates, plavání, powerjoga, sebeobrana, softbal, spinning, squash, stolní tenis, tenis, turistika, veslování,  
volejbal a zdravotní tělesná výchova. Nabídka sportů byla rozšířena o veslování a byla zrušena výuka 
boxu a bootcampu.

Celkový rozsah výuky v pravidelné TV ukazuje tabulka:

Počty studentů zapojených do pravidelné tělesné výchovy na ČVUT 
(číselné údaje jsou převzaty z KOSu jednotlivých fakult)

Fakulta
Letní semestr 2022 Zimní semestr 2023 LVK ZVK

celkem PTV VTV celkem PTV VTV LVK ZVK

FSv 1356 763 593 1645 924 721 72 81

FS 811 339 472 620 260 360 456 27

FEL 1329 0 1329 1431 0 1431 96 63

FD 232 147 85 313 226 87 4 22

FJFI 70 0 70 179 0 179 9 3

FA 599 0 599 762 0 762 244 348

FBMI 886 617 269 659 411 248 15 199

FIT 891 429 462 1660 1070 590 43 22

MÚVS 207 104 103 372 270 102 3 2

celkem 6623 2399 4224 7641 3161 4480 942 569



13 
– VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS ČVUT 2022 –

Z porovnání počtu zapsaných studentů do hodin TV v letech 2017-2022 je vidět, jak se projevil 
zákaz sportování v době proticovidových opatření. Došlo k hlubokému propadu zejména u volitelné 
TV, protože studenti neviděli smysl v tom, aby si zapisovali předmět, jehož výuka byla zakázaná. Po 
odvolání všech vládních opatření došlo k opětovnému nárůstu počtu zapsaných studentů. Tato čísla 
dokládají, že studenti o sport a tělesnou výchovu mají zájem a uvědomují si potřebu aktivního pohybu.

Naproti tomu u povinné TV počet zapsaných studentů nevykazuje takovou rozkolísanost a je ovlivněn 
zejména počtem přijatých studentů do 1. ročníků na jednotlivé fakulty.  

Abychom udrželi jejich zájem o tělesnou výchovu a sport i do budoucna, tak musíme neustále nabízet 
atraktivní a pestrou nabídku sportů a plně se věnovat každému zájemci, který přijde do výuky.

Výuka TV probíhala v maximální možné míře v objektech ČVUT: Pod Juliskou, na Karlově náměstí, v Malé 
Chuchli, na Strahově a na Kotlářce. Časově dostupné a kvalitní sportoviště zvyšuje zájmem studentů  
o tělesnou výchovu a proto ÚTVS neustále investuje do těchto sportovišť. 

Pronájmy jsme využívali zejména z kapacitních důvodů a také proto, že ČVUT nemá vlastní vhodné 
objekty pro sporty, o které mají studenti zájem (bazén, squashové kurty, cvičné hřiště pro golf, kurty 
na beach volejbal, bowlingové dráhy, ledovou plochu pro hokej, loděnici vybavenou pro veslování). 
Pronájmy také využíváme při zajištění výuky TV v Kladně (FBMI) a v Děčíně (FD).

3.2 

Kurzy    
Povinné kurzy mají na celém ČVUT již jen studenti FS a jeden studijní obor (zdravotnický záchranář) 
na FBMI. Studenti ostatních fakult FSv, FEL, FD, FA, FJFI, FBMI, FIT a MÚVS  mají účast na kurzech pouze 
dobrovolnou. 

Stále existují problémy se zapisováním kurzů do KOSu. V době zápisu do zimního semestru (září) a do 
letního semestru (únor) studenti ještě nevědí, jak na tom budou s volným časem v době konání kurzů 
a raději si kurz nezapisují. Důvodem je obava ze zvládnutí zkoušek u zimních kurzů a u letních kurzů 
snaha individuálně vycestovat do zahraničí, či si přivydělat v průběhu prázdnin.

Když posléze zjistí, že na kurz mohou jet, tak už si jej do KOS zapsat nemohou. Ani tyto studenty 
neodmítneme. Každý rok se výcvikových kurzů účastní i ti, kteří jej nemají zapsaný v KOS. 

Základem úspěchu je seznámit maximum studentů s naší nabídkou. Proto se snažíme propagovat 
kurzy, ale i naši další činnost přímo v hodinách TV, na webu ÚTVS, facebooku i nástěnkách. 

3.2.1  Zimní výcvikové kurzy

V KOS bylo zapsaných 569 studentů. 344 studentů se zimních kurzů fyzicky zúčastnilo. Uspořádání  
a programovou náplň zimních výcvikových kurzů zajišťovalo 30 vedoucích a instruktorů.

V období od 16. ledna do 18. března 2022 uspořádal ÚTVS 8 zimních lyžařských a snowboardových 
kurzů. Jeden kurz byl pouze běžecký.

Byly vypsány tyto kurzy:
 arrow-down-right   v Krkonoších: Pec pod Sněžkou 2×, Špindlerův Mlýn 2x,

 arrow-down-right   v Krušných horách: Mariánská 1×, Boží Dar 1×,

 arrow-down-right   v Alpách: Rakousko 1×,

 arrow-down-right   v Nízkých Tatrách: Slovensko 1×.



14 
– VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS ČVUT 2022 –

3.2.2 Letní výcvikové kurzy

V KOS bylo zapsaných 942 studentů, přičemž 917 studentů se letních kurzů fyzicky zúčastnilo. Řada 
studentů se letních kurzů zúčastnila i bez zápisu předmětu v KOS. Uspořádání a programovou náplň 
letních výcvikových kurzů zajišťovalo 84 vedoucích a instruk¬torů.

V období od 10. června do 18. září 2022 uspořádal ÚTVS 36 letních výcvikových kurzů různého zaměření 
včetně 7 seznamovacích kurzů pro FEL, FS a FA ČVUT.

Byly vypsány tyto kurzy:
 arrow-down-right   všeobecně sportovní: Herbertov 1×, Temešvár 1×, Rab 1×, 

 arrow-down-right   vodácké: Ohře 1×, Vltava 4×, Salza 1×, 

 arrow-down-right   cyklistické: Nové Město pod Smrkem 1×,

 arrow-down-right   turistické: Vysoké Tatry 1×, Roháče 1×, České Švýcarsko 1×,  

 arrow-down-right   windsurfingové a jachtařské: Orlík 4×, Dvořiště 1×, Hel 1×, Živogošče 1×,

 arrow-down-right   jezdecký: Český ráj 1×,

 arrow-down-right   volejbalový a beachvolejbalový: Temešvár 1×, Máchovo jezero 2×,

 arrow-down-right   golfový: Darovanský Dvůr 1×,

 arrow-down-right   tenisový: Kruh u Jilemnice 2×,

 arrow-down-right   sebeobrany: Kruh u Jilemnice 1×, 

 arrow-down-right   lukostřelby + sebeobrany: Temešvár 1×,

 arrow-down-right   seznamovací: Temešvár 3×, Herbertov 1×, Kruh u Jilemnice 3×.

Stálou snahou všech učitelů ÚTVS musí být rozšíření nabídky LVK o nové atraktivní kurzy, které přilákají 
další zájemce. Dochází k omezení nabídky všeobecných kurzů ve prospěch kurzů se zaměřením na 
konkrétní sport. Pořádáme kurzy se zaměřením na lukostřelbu, sebeobranu, jógu, vodní turistiku, 
windsurfing, volejbal, beach volejbal, cyklistiku (silniční nebo horská kola), jízdu na koni, golf, tenis, 
turistiku atd. 

K seznamovacím kurzům pro nastupující studenty FEL na Temešváru se přidal obdobný kurz na 
Herbertově pro FS a seznamovací kurzy FA v Kruhu u Jilemnice. Pro úspěch seznamovacích kurzů je 
nezbytná úzká spolupráce s vedením fakult při jejich propagaci a programové náplni.



15 
– VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS ČVUT 2022 –



16 
– VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS ČVUT 2022 –



17 
– VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS ČVUT 2022 –



18 
– VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS ČVUT 2022 –



19 
– VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS ČVUT 2022 –



20 
– VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS ČVUT 2022 –



21 
– VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS ČVUT 2022 –



22 
– VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS ČVUT 2022 –

3.3 

Celoživotní vzdělávání – kurzy U3V a Masters    

Studijní skupina Sporty v semestru Počet studentů

Letní semestr – výuka vzhledem ke covidu probíhala jen v jedné skupině

kondiční posilování, 
lukostřelba

30

Zimní semestr – semestrální výuka probíhala již ve dvou skupinách

1. program spinning, kruhový trénink 30

2. program turistika, spinning 30

Semestrální výuka U3V v roce 2022

Disciplína Letní semestr 2022 Zimní semestr 2022

lukostřelba 10 účastníků 6 účastníků

kondiční posilování 20 účastníků 18 účastníků

stolní tenis I. 15 účastníků 15 účastníků

stolní tenis II 11 účastníků 11 účastníků

stolní tenis III 6 účastníků 6 účastníků

stolní tenis IV 11 účastníků 11 účastníků

Navazující kurzy pro absolventy U3V – kroužky MASTERS



23 
– VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS ČVUT 2022 –

44
ROZVOJOVÉ 
PROJEKTY VVČ



24 
– VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS ČVUT 2022 –

4.1  

Vnitřní soutěž IP 2022    
Rozšíření interaktivních webových stránek pro potřeby výuky tělesné výchovy na ÚTVS ČVUT

Vedoucí projektu Mgr. Pavel Mátl 
Spolupracovníci: Mgr. Radka Ježková, Mgr. Michal Baron, Mgr. Daniel Hynek, Pavel Slavík

Dosažené výsledky: 

1. Kruhový trénink – nová stránka 

Pro novou stránku „kruhový trénink“ byla natočena 4 videa. Dvě videa simulují hodiny kruhového 
tréninku v rámci TV. V těchto hodinách jsou vedle cviků s vlastní vahou používány i fitness pomůcky. 
Další 2 videa jsou zaměřená na cvičení doma s vlastní vahou bez použití pomůcek. Všechna videa 
mohou být využita k „cvičení online“. Kruhový trénink na webu ÚTVS 

2. Horská cyklistika – nová stránka

Vytvořili jsme novou stránku zaměřenou na horskou cyklistiku. Tato sportovní aktivita je praktikována 
na letních výcvikových kurzech pořádaných ÚTVS. Vytvořená videa jsou zaměřená na správnou techniku 
jízdy na horském kole. První video ukazuje správný postoj, brždění a zatáčení. Druhé video obsahuje 
zvedání předního a zadního kola. Třetí video ukazuje techniku dropu a bunny hopu, které jsou důležité 
pro zkušenější jezdce. Horská cyklistika na webu ÚTVS 

3. Pilates – rozšíření stávající stránky 

Na stránce PILATES byla vytvořena nová sekce s názvem „Pilates cviky“ Bylo natočeno a přidáno celkem 
31 videí. Každé video obsahuje ukázku a popis správného provedení cviku. Z jednotlivých cviků je 
možné sestavit si vlastní pilates lekci. Na základě volby cviků lze sestavit lekce s různou obtížnosti. 
Videa můžou také sloužit pro individuální nácvik a zdokonalení správného provedení cviků. Pilates 
cviky na YouTube kanálu ÚTVS 

4. TENIS – metodické postupy 

Byla vytvořena 4 nová videa určená pro začínající a mírné pokročilé studenty. Každé z videí obsahuje 
postupné kroky vedoucí ke správnému provedení základních tenisových úderů, volejů a podání. Podle 
videí mohou studenti i vyučující postupovat v hodinách tenisu. Podání, které je technicky nejnáročnější, 
má 9 postupných kroků. U forhendu, bekhendu a volejů je postupných kroků méně. Jednotlivá cvičení z 
videí mohou být využita pro nácvik a zdokonalení tenisových dovedností. Tenis na webu ÚTVS 

5. SEBEOBRANA - rozšíření stávající stránky

V tomto roce jsme vytvořili nová videa, kde jsou ucelená témata. V rámci každého videa se student 
seznámí nejen se základy daného tématu, ale i s jeho pokročilými formami a případně i průpravnými 
cvičeními. Naším cílem je postupně vytvořit přehlednou formu studijního materiálu pro předměty 
„profesní sebeobrana“ a „sebeobrana“ pro stránky Ústavu tělesné výchovy a sportu ČVUT. Doplnili jsme 
tento rok přehled základních cvičení určených pro studijní program FBMI ČVUT oborů „Zdravotnické 
záchranářství“ a „Plánování a řízení krizových situací“. Postupně plánujeme doplnit i teoretickou/
textovou část tohoto předmětu na internetových stránkách a vytvořit tak ucelený online program 
(učebnice). 

Naším cílem bylo doplnit informace i pro studenty jiných úpolových odvětví na ČVUT. Díky tomu mohou 
s videi pracovat i studenti navštěvující volně volitelné předměty sebeobrana, aikido, box, základy 
bojových umění, ninjutsu atd. Sebeobrana na webu ÚTVS, Sebeobrana na YouTube kanálu ÚTVS



25 
– VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS ČVUT 2022 –

4.2  

Projekt SPORT_VS-007    
Výzva UNIS 2022 na podporu studentů s mimořádnou sportovní výkonností pro veřejné vysoké 
školy, č.j.: MSMT-26361/2021-2

Číslo rozhodnutí: 502022_7_007 
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

Do projektu bylo zařazeno 27 studentů ČVUT, v pololetí byli vyřazeni 2 studenti z důvodu ukončení 
studia a k 1.10.2022 byl stav doplněn. Pravidelný výběr studentů do projektu UNIS napomáhá vytváření 
a aktualizaci databáze studentů ČVUT s mimořádnou sportovní výkonností. 

Pracovní tým tvořili zaměstnanci ústavu tělesné výchovy a sportu ČVUT (dále ÚTVS) ve složení:  
doc. PaedDr. Jiří Drnek, CSc. – koordinátor jmenovaný rektorem ČVUT. Tutoři, učitelé ÚTVS:  
doc. PaedDr. Zdeněk Valjent, Ph.D., PaedDr. Antonín Ludvík, PaedDr. Daniel Žáček, Mgr. Pavel Mátl,  
Mgr. Pavel Korbelář. Administrativu zajišťovala Pavla Macháčková, ekonomiku Jana Oršošová, 
PR Mgr. Michal Baron. 

Koordinátor a jednotliví pracovníci zajišťovali pravidelnou komunikaci se zařazenými studenty, sledovali 
jejich sportovní a studijní výsledky, které byly čtvrtletně písemně hodnoceny a projednávány na 
poradách pracovního týmu. V březnu byla zajištěna informovanost studijních proděkanů a vedoucích 
studijních oddělení jednotlivých součástí o zařazení studentů do projektu s cílem vytvoření optimálních 
studijních podmínek pro zvládnutí studijních povinností. Součástí projektu je také pomoc při vytváření 
podmínek pro sportovní přípravu zařazených studentů a jejich další finanční podpora. Sportovci měli 
zdarma vstup do posiloven ČVUT, popř. dle možností i na další sportoviště. Jednotlivé součásti ČVUT 
udělovaly mimořádná sportovní stipendia za sportovní reprezentaci a dále jednorázová stipendia za 
úspěšnou reprezentaci ČVUT a ČR. 

Zařazení sportovci se podíleli na úspěšné reprezentaci školy na významných sportovních soutěžích 
českých VŠ i na mezinárodní úrovni. Např. 6. místo v soutěži VŠ na Českých akademických hrách,  
1. místo v soutěži univerzit na          VI. Světových hrách v Barceloně apod.

V anketě Sportovec ČVUT 2022 vyhlášené pod patronací rektora ČVUT obsadili sportovci zařazení  
do projektu 6 míst z prvních 10 míst.  Vedení ČVUT pravidelně odměňuje nejlepší sportovce věcnými 
cenami a jednorázovým stipendiem.

Projekt a sportovní úspěchy byly prezentovány na webových stránkách ČVUT (https://www.cvut.cz), 
facebooku ČVUT a jeho součástí, na webových stránkách ÚTVS (https://www.utvs.cvut.cz) a facebooku. 
Bylo vytvořeno profesionální video propagující tělesnou výchovu a sport na ČVUT. Studenti a členové 
organizačního týmu se spolupodíleli na zajištění propagace projektu na akci VSC Victoria „Mezinárodní 
den univerzitního sportu.

Důležitým dokumentem pro rozvoj tělesné výchovy a sportu na ČVUT se stal aktualizovaný strategický 
záměr vzdělávací a tvůrčí činností 2021+ ÚTVS pro rok 2022, který byl dále rozpracován do jednotlivých 
opatření.



26 
– VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS ČVUT 2022 –



27 
– VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS ČVUT 2022 –

55
ZPRÁVA O ČINNOSTI 
– SPORTOVNÍ 
REPREZENTACE  
ČVUT ZA ROK 2022



28 
– VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS ČVUT 2022 –

5.1  

Domácí akce – rok 2022    
Na prvních letošních Akademických přeborech ČR atleti ČVUT obsadili 2.místo

V pondělí 10. ledna 2022 se konaly ve strahovské nafukovací hale Akademické přebory ČR v halové 
atletice. Atleti ČVUT zde vybojovali v celkové konkurenci 35 škol druhé místo, když chlapci byli druzí 
a děvčata třetí. V konečném součtu to znamenalo 91 bodů (1. FTVS se 119 body, třetí ZČU Plzeň se 78 
body).

O náš úspěch se zasloužilo 28 atletů – studentů ČVUT, z nichž nejlepší výkon podal David Holý, vítěz 
skoku o tyči výkonem 482 cm. Naše medaile vybojovali:

 1. místo David Holý – skok o tyči – 482 cm

 2. místa Jan Kunčický – 1500 m – 4:01,23 min. 
   Emma Maštalířová – dálka – 594 cm

 3. místa Nikola Bisová – 400 m – 57,51 sek. 
   Zuzana Cymbálová – výška – 170 cm 
   Dominik Gysel – skok o tyči – 412 cm

České akademické hry 2022 – České Budějovice

Na Českých akademických hrách 2022 pořádaných JČU České Budějovice obsadilo ČVUT celkové  
6. místo se ziskem 58,5 bodů. Před ním se umístily UK Praha, MU Brno, UP Olomouc, VUT Brno a JČU 
České Budějovice.  

ČAH 2022 – medailisté ČVUT (celkem 39)

Zlatá medaile (12 x)

David Holý       Atletika  110 m přek.

David Holý       Atletika  skok o tyči

Vojtěch Komárek      Atletika  skok do dálky

Matěj Červený, Aleš Kadlec, Tomáš Hrdina, Martin Štěpánek       Atletika, 4 x 400 m

Jan Macháček       Judo  do 100 kg

Eduard Zděnovec      Judo  do 73 kg

Štěpán Tichý       Vodní slalom singlkajak slalom

Barbora Karlíková      Vodní slalom singlkajak slalom

Tomáš Ludvík        Plavání  100 m znak

Tomáš Ludvík       Plavání  200 m BF 
        s ploutvemi 

Vojtěch Janeček      Plavání  50 m prsa

Radim Hladík, Tomáš Mráz, Marek Novotný,    Veslování  Nepárová čtyřka  
Jan Zavadil, Tomáš Zobal       s kormidelníkem

 
 



29 
– VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS ČVUT 2022 –

Stříbrná medaile (10 x)

Sebastian Hajzler      Atletika  skok o tyči

Martin Štěpánek       Atletika  400 m přek.

Jan Trafina, Jakub Trafina, Vojtěch Komárek, Filip Blatník    Atletika  4 x 100 m

Zuzana Cymbálová Eliška Čechová, Nikola Bisová,   Atletika   4 x 400m 
Karolina Cikánková 

Matouš Petřík        Vodní slalom singkajak slalom

Tomáš Ludvík        Plavání  200 m polohový závod

Tomáš Ludvík       Plavání  100 m BF 
        s ploutvemi 

Kateřina Dušková, Barbora Karlíková, Matouš Petřík,   raft R4 slalom 
Štěpán Tichý 

Kateřina Dušková, Barbora Karlíková, Matouš Petřík,   raft R4 sprint 
Štěpán Tichý 

Družstva: házená muži (trenér doc. Jiří Drnek)

Bronzová medaile (17 x)

Jan Trafina       Atletika  100 m

Jan Trafina       Atletika  skok daleký

Filip Blatník       Atletika  200 m

Eliška Čechová, Zuzana Cymbálová, Nikola Bisová,   Atletika  4 x 400 m 
Yelyzaveta Berezina

Eliška Čechová       Atletika  400 m přek.

Veronika Slavíková      Atletika  hod diskem

Simona Žifčáková      Judo  do 78 kg

Matouš Petřík       Vodní slalom singlkánoe slalom

Matouš Petřík       Vodní slalom singlkajak sprint

Štěpán Tichý       Vodní slalom singlkánoe sprint

Barbora Karlíková      Vodní slalom singlkánoe slalom

Tomáš Ludvík        Plavání  100 m volný způsob

Tomáš Ludvík        Plavání  50 m znak

Tomáš Ludvík        Plavání  400 m volný způsob

Tomáš Ludvík       Plavání  200 m PP 
        s ploutvemi 

Michaela Frebortová      Plavání  200 m BF 
        s ploutvemi 

Družstva: frisbee



30 
– VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS ČVUT 2022 –

5.2  

Zahraniční akce    
ČVUT vítězně na VII. Světových meziuniverzitních hrách v Barceloně!

Ve druhém listopadovém víkendu se sportovní reprezentace ČVUT zúčastnila VII. ročníku Světových 
meziuniverzitních her pořádaných v Barceloně. Právo reprezentovat naši univerzitu v silné konkurenci 
3 kontinentů, 25 zemí, 64 univerzit a asi 2 000 sportovců si vybojovalo přesně 100 studentů, členů 11 
sportovních družstev.

Nejvíce se o naše vítězství zasloužila všechna medailová družstva v čele s vítěznými fotbalisty, 
futsalistkami a smíšeným družstvem plavců. Druhá místa pak vybojovali basketbalisti a basketbalistky, 
třetí místa volejbalistky a smíšená družstva badmintonistů, tenistů a stolních tenistů.

Při své vítězné cestě se naše vítězná družstva se svými soupeři utkala takto:

 arrow-down-right fotbalisté (celkem 20 mužstev): ČVUT – St. Galen 2 : 0; - Bordeaux 4 : 1; - Paris 1 : 5;  
  - Comenius Bratislava 1 : 0; - Marseille 3 : 0; Stockholm 1 : 0;

 arrow-down-right  futsalistky (14 družstev): ČVUT – Paris 13 : 1; - Madrid 1 : 0; - Beirut 2 : 1; - Miláno 7 : 6 
  (penalty); - Comenius Bratislava 4 : 2 (penalty).

Plavci (23 družstev) zvítězili ve více jednotlivých disciplínách než jejich silní soupeři z Gentu, Leuvenu, 
Antwerp, Karlsruhe, Izraele a Egypta.

Stříbrní basketbalisté (27 mužstev): ČVUT – Miláno 33 : 29; - Le Creusot 32 : 23; - Paris 32 : 23;  
- Řím 31 : 14; - Zadar 28 : 19; - Comenius Bratislava 35 : 33; - Vilnius 17 : 28.

Stříbrné basketbalistky (14 družstev): ČVUT – Paris 53 : 12; - Beirut 38 : 17; - Miláno 35 : 16; - Marseille 
28 : 25; - MU Brno 17 : 25. 

5.3 

Soutěž O nejlepšího sportovce pro rok 2022    
Soutěže o Nejlepšího sportovce ČVUT 2022 se zúčastnilo dvacet sportovců. Slavnostní vyhlášení  
a ocenění .nejlepších pěti sportovců proběhlo v rámci vánočního koncertu ČVUT 7. 12. 2023.

1. Ing. Vít Přindiš – MÚVS, 3. ročník magisterského studia – vodní slalom, singlkajak: 1. místo ve slalomu 
na MS v Augsburgu v individuálním závodě; 1. místo na mistrovsvtí Evropy v Liptovském Mikuláši  
v týmovém závodě; 2. místo v celkovém pořadí Světového poháru ve slalom; 2. místo v celkovém pořadí 
Světového poháru v kajakcrossu.

2. Bc. Martina Satková – MÚVS, 2. ročník navazujícího magisterského studia – vodní slalom, singlkanoe: 
1. místo ve slalomu v týmovém závodě na MS v Augsburgu; 10.místo na MS v Augsburgu v závodě 
jednotlivců; 3. místo na ME v Liptovském Mikuláši v týmovém závodě; 3. místo v závodě Světového 
poháru závodu jednotlivců v Praze – Troji; 3. místo v závodě Světového poháru závodu jednotlivců  
v Krakově.

3. Filip Houška – MÚVS, 3. ročník bakalářského studia – moderní pětiboj: 3. místo v mužské štafetě na 
MS v Alexandrii; 1. místo v mužské štafetě na JMS v Zielone Góře; 1. místo ve smíšené štafetě na JME  
v Barceloně; 3. místo v družstvech (11. individuální místo) na JME v Barceloně; 13. místo v individuálním 
závodě SP v Ankaře.

4. Bc. Anežka Paloudová – FSv, 1. ročník magisterského studia – rychlostní kanoistika, singlkajak; 
5.místo na MS v Halifaxu na 1000m a 13.místo na 500m; 7.místo na ME v Mnichově na 500m; 2x 3. místo 
na MS do 23 let v Szegedu a to na 1000m a na 5000m; 2. místo a 2x 3.místo na AMS v Bydhošti a to 
na 500m, 200m a v celkovém hodnocení kajakářek ze všech disciplín; 3x 1. na MČR v Račicích a to na 
tratích 200m, 500m a 1000m.



31 
– VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS ČVUT 2022 –

5. Bc. Vít Hlaváč – FBMI, 2. ročník navazujícího magisterského studia – atletika (chůze na 35 km);  
9. místo na ME v Mnichově; 21. na MS chodeckých týmů v ománském Muscatu; 23. na MS v americkém 
Eugene (zlepšení českého rekordu o 8 minut); 3x 1. na MČR (tratě 5 km v hale, 20 km a 35 km);  
2x překonal vlastní český rekord.



32 
– VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS ČVUT 2022 –

5.4  

Sportovní a volnočasové aktivity 2022  

Leden 7. – 9. OPVŠ oblast Čechy Bulíř 450

Přebor Prahy – běh na lyžích

13. – 16. Ski-Alpy Rakousko Tomčík 10

Únor 3. - 6. Ski-Alpy Rakousko Tomčík 10

10. – 13. Ski-Alpy Rakousko Tomčík 10

Duben 30. Memoriál Fr.Malého 

basketbal Ludvík 60

Květen 11. Rektorský sportovní den ÚTVS 874

13. – 15. Cyklo víkend Neuman 21

Září –  
květen

Fakultní florbalová liga Žáček 110

Červen 9. – 12. Horská kola-Krušné hory Tomčík 25

24. – 26. Salza Tomčík 35

Říjen 14. – 16. Cyklo víkend Neuman 19

22. – 23. Jáchymov-horská kola Tomčík 18

Listopad 19. AM ČR v přespolním běhu Vykydal 360

19. Běh 17. listopadu

Prosinec 10. – 11. Krušné hory-běžky Tomčík 20

12.
Vánoční turnaj –  

beachvolejbal
Žáčková 24

22. Turnaj badminton Korbelář, Žáčková 60

Celkem: 2 106

Počty účastníků



33 
– VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS ČVUT 2022 –

66
ZPRÁVA O ČINNOSTI 
EKONOMICKO-PROVOZNÍHO 
ODBORU ÚTVS



34 
– VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS ČVUT 2022 –

6.1 

Zpráva o hospodaření ROK: 2022   

rozpočet 
2022

skutečnost 
2022

Výnosy celkem 46 069,00 Kč 54 391,00 Kč

Příspěvek celkem 33 069,00 Kč 33 184,00 Kč

z toho - příspěvek na Zpráva o činnosti  
ekonomicko-provozního odboru ÚTVS. 
vzdělávací činnost

33 069,00 Kč 33 184,00 Kč

Odpisy 897,00 Kč

Užití FRIM z nákladů 2 000,00 Kč 1 138,00 Kč

Užití FPP z nákladů 1 000,00 Kč 0,00 Kč

Granty a projekty 1 100,00 Kč 950,00 Kč

Ostatní výnosy 4 900,00 Kč 13 109,00 Kč

Ostatní příjmy hlavní činnosti 4 000,00 Kč 5 113,00 Kč

Náklady celkem 46 069,00 Kč 53 214,00 Kč

Materiálové náklady 1 000,00 Kč 1 254,00 Kč

Energie 4 000,00 Kč 4 121,00 Kč

Opravy a údržba 1 800,00 Kč 1 800,00 Kč

Cestovné 400,00 Kč 409,00 Kč

Služby celkem 8 567,00 Kč 7 900,00 Kč

- externí lektoři 127,00 Kč

- ostatní služby 6 435,00 Kč

- nájmy TVZ 1 338,00 Kč

Osobní náklady 26 602,00 Kč 28 579,00 Kč

Ostatní náklady 3 700,00 Kč 9 151,00 Kč

z toho    - odpisy 3 500,00 Kč 3 948,00 Kč

                 - převod do fondů

                   - ostatní náklady 200,00 Kč 5 203,00 Kč

Hospodářský výsledek 0,00 Kč 1 177,00 Kč



35 
– VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS ČVUT 2022 –

6.1.1 Inventarizace

Inventarizace majetku, pohledávek a závazků ÚTVS byla provedena dle příkazu ředitele č.  1/2010. 
Fyzická inventura proběhla dle účetního stavu majetku ke dni 31.10.2022, nebyly zjištěny žádné 
inventarizační rozdíly. Inventarizace pokladní hotovosti a dokladová inventura byla provedena 
k 31. 12. 2022. ÚTVS neeviduje žádné pohledávky za rok 2022.

6.2  

Zpráva o provozní činnosti    
Ve správě ÚTVS v roce 2022 byly tyto objekty:

 arrow-down-right Sportovní centrum Juliska, 160 00 Praha 6, Pod Juliskou 4, 
 arrow-down-right Sportovní areál Kotlářka, 160 00 Praha 6, Na Kotlářce 7, 
 arrow-down-right Loděnice Chuchle, 150 00 Praha 5, Strakonická 60/49, 
 arrow-down-right Víceúčelové hřiště v areálu studentských kolejí ČVUT na Strahově, blok č.11,  
  167 17 Praha 6, Vaníčkova 7, 
 arrow-down-right Posilovna v majetku a budově FEL na Karlově náměstí, 
 arrow-down-right ČVUT objekt Menzy Podolí.

6.2.1 Sportovní centrum Juliska

Sportovní komplex areálu Juliska je vzhledem ke svému charakteru a polohou blízko kampusu ČVUT 
nosným objektem pro výuku tělesné výchovy, doplňkovou činnost ÚTVS, spolkovou činnost dvou 
Vysokoškolských sportovních klubů a mimo výukovou sportovní činnost studentů a zaměstnanců 
všech součástí ČVUT.

Vzhledem k dosud nedokončenému projektu „Centra tělesné výchovy a sportu“, je prostor plánovaných 
dvou tělocvičen dosud využíván k laboratorním výzkumům Centra nízkouhlíkových energetických 
technologií. Část objektu je též na základě smlouvy o využívání nebytových prostor mezi ÚTVS a FS 
užíván Ústavem automobilů a kolejových vozidel Fakulty strojní.

Mimoškolní dlouhodobí nájemci:

 arrow-down-right ORP Centrum (lékařská rehabilitace)   
 arrow-down-right VYKY-DZ s.r.o. – technické činnosti v dopravě  
 arrow-down-right Sauna - Jiří Dejl

Finanční prostředky získané z pronájmu byly reinvestovány do oprav a rekonstrukcí, stavebních a 
interiérových oprav objektů ÚTVS.

 arrow-down-right Pravidelné provádění předepsaných revizí, BOZP, PO a běžných oprav (probíhá stále) 
 arrow-down-right Opakovaná obnova zařízení v šatnách z důvodu vandalismu 
 arrow-down-right Výměna oběhového čerpadla (pára) 
 arrow-down-right Nutné opravy na základě revize PO  
 arrow-down-right Překlad plynového ventilu na základě revizní zprávy (2NP západní chodba, energetici 
 arrow-down-right Výměna sanity na toaletách v 1PP, 2.NP. a 3.PN + obklady 
 arrow-down-right Malování v prostoru rehabilitační linky přilehlé chodby a část horostěny 
 arrow-down-right Výměna osvětlení ve velké hale – úsporné led zářivky 
 arrow-down-right Menší opravy na plášti střešní krytiny 
 arrow-down-right Automatizace vjezdových vrat v západní části pozemku 
 arrow-down-right Inovace horolezecké stěny 
 arrow-down-right Inovace kabelových rozvodů pro internet  
 arrow-down-right Kompletní rekonstrukce spalinových cest (FS – severní část budovy)



36 
– VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS ČVUT 2022 –

6.2.2 Sportovní areál Kotlářka

Druhý stěžejní objekt vybavený zázemím šaten a klubovnou s venkovní víceúčelovou plochou o 
rozměrech 56 x 34 m. V zimním období překrýváno sezónní přetlakovou halou.

Na objektu byly provedeny v roce 2022 následující stavební a interiérové úpravy:

 arrow-down-right Pravidelné provádění předepsaných revizí, BOZP, PO a běžných oprav (probíhá stále 
 arrow-down-right Výměna obkladů v prostoru recepce (3 x WC, koupelny) 
 arrow-down-right Výměna oběhového čerpadla (voda) 
 arrow-down-right Výměna kulového ventilu (pára) 
 arrow-down-right Montáž skel v tělocvičně 
 arrow-down-right Oprava záložního napájení halové vzduchotechniky

6.2.3 Loděnice Chuchle

Význam loděnice i přilehlých pozemků po několika letech sníženého zájmu o vodní sporty se opět 
probouzí k životu. Důvodem je rozšíření a propagace výuky vodních sportů a vodáckých zájezdů 
Ústavu tělesné výchovy a dále pak vytvoření in-line bruslařské dráhy a přípravou Centra volnočasových 
aktivit na soutoku Vltavy a Berounky. Výhodná poloha loděnice umožní využívat tento areál k výuce 
i k mimo výukovým aktivitám studentů. Loděnice je využívána studenty a zaměstnanci ČVUT, dále členy 
vysokoškolských sportovních klubů působících na půdě ČVUT. 

Mimoškolní dlouhodobí nájemci:

 arrow-down-right YACHT CLUB KOTVA PRAHA 
 arrow-down-right VESLAŘSKÝ SVAZ - ČVS

Loděnice slouží k následujícím účelům:

 arrow-down-right Semestrální výuka 
 arrow-down-right Činnost členů vodáckých, jachtařských a dalších oddílů VSK cca. 120 týdně. 
 arrow-down-right Nárazové sportovní akce (Rektorský den, Akademické přebory, neformální studentské  
  sportovní a společenské akce) 
 arrow-down-right Nástupiště a místo pro výpravu sportovních kurzů pro studenty a zaměstnance ČVUT  
  a pro členy tělovýchovných jednot. 
 arrow-down-right Sklad sportovního vodáckého materiálu, windsurfingového, vodní plachtění, a pro sporty  
  spojené s pobytem v přírodě /turistika, horolezení, kola atd./ 
 arrow-down-right Svépomocným opravám sportovního materiálu. 

Úpravy a opravy objektu:

 arrow-down-right Pravidelné provádění předepsaných revizí, BOZP, PO a běžných oprav (probíhá stále) 
 arrow-down-right Instalace mobilního skladu pro velké závodní lodě 
 arrow-down-right Výměna měřáku 
 arrow-down-right Kompletní výměna rozvodů kotelny v dolní části objektu 

6.2.4 Víceúčelové hřiště v areálu studentských kolejí Strahov

Nově zrekonstruované hřiště z prostředků ÚTVS o rozměrech 42X22 m, se zázemím v bloku č. 11, 
využívané k výuce sportovních her a volnočasovým aktivitám studentů.

Úpravy a opravy objektu:

 arrow-down-right Pravidelné úpravy povrchu – pískování, čištění odtokových kanálků, opravy sítí apod.



37 
– VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS ČVUT 2022 –

6.2.5 Posilovna v majetku a budově FEL a na Karlově náměstí

Hojně využívané k semestrální výuce studentů a činnosti oddílů VSK. ÚTVS se podílí na vybavení objektů 
sportovním nářadím a náčiním. V posilovně FEL v malé míře proběhla další modernizace posilovacích  
strojů.

6.2.6 ČVUT objekt Menzy Podolí

ÚTVS projevil zájem o prostor bývalé Menzy, dosud ve správě SÚZ za účelem zajištění výuky tělesné 
výchovy pro studenty ČVUT. Na základě oboustranné vnitroorganizační dohody a stanovení pravidel 
a podmínek pro užívání těchto prostor předal SÚZ do bezplatného užívání ÚTVS, spolu s movitým 
inventářem. Obě strany se dohodly, že pokud to bude v budoucnu provozně a technické možné, mohou 
obě smluvní strany jednat o rozšíření užívaných prostor. 

ÚTVS zde svépomocí vybudoval kvalitní střelnici na lukostřelbu s možností zavedení dalších sportovních 
odvětví.

6.3  

Plánované investiční akce ÚTVS ČVUT v Praze 2023-2027 

6.3.1 Krátkodobé

Akce: Úprava parkovacích ploch na pozemcích přilehlých k budově Sportovního centra ÚTVS ČVUT  
v Praze a rekonstrukce volejbalového hřiště v zadním traktu dvora.

Místo: Sportovní centrum ÚTVS ČVUT v Praze, Praha 6, Pod Juliskou 4.

Financování: 1,5 mil. Kč. z prostředků ÚTVS

Akce: Výměna osvětlení ve společných prostorách budovy a kancelářích Sportovního centra ÚTVS ČVUT 
v Praze.

Místo: Sportovní centrum ÚTVS ČVUT v Praze, Praha 6, Pod Juliskou 4.

Financování: 0,5 mil. Kč. z prostředků ÚTVS

Akce: monitoring spotřeby energií v hale. 

Financování: 0,4 mil. Kč. z prostředků ÚTVS

Místo: Sportovní centrum ÚTVS ČVUT v Praze, Praha 6, Pod Juliskou 4

Akce: Oprava vodovodního potrubí-přívod vody k areálu loděnice.

Místo: Loděnice ČVUT v Praze, Praha 5, Malá Chuchle. 

Financování: 1 mil. Kč. z prostředků ÚTVS

Akce: Osvětlení víceúčelového hřiště.

Místo: Loděnice ČVUT v Praze, Praha 5, Malá Chuchle. 

Financování: 0,5 mil. Kč. z prostředků ÚTVS

Akce: Běžné opravy objektů ve správě ÚTVS 

Financování: cca.1,5 mil. Kč. z prostředků ÚTVS



38 
– VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS ČVUT 2022 –

6.3.2 Střednědobé

Akce: Výstavba dvou beachvolejbalových hřišť.

Místo: Loděnice ČVUT v Praze, Praha 5, Malá Chuchle.  

Akce: Rozšíření workoutového hřiště.

Místo: Loděnice ČVUT v Praze, Praha 5, Malá Chuchle.  

Akce: Rekonstrukce střechy.

Místo: Budova šaten tenisových kurtů ÚTVS ČVUT v Praze, Praha 6, Na Kotlářce.

6.3.3 Dlouhodobé

Akce: Dokončení původního projektu v budově Centra tělesné výchovy a sportu ÚTVS ČVUT v Praze 6, 
Pod Juliskou 4, dostavbou plánovaných tělocvičen a plaveckého bazénu.



39 
– VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ÚTVS ČVUT 2022 –






